C. Legi, nescio in quo, Hispaniam nostram distam antiquitus *Paniam*, a Pane Deo, Bacchi Ambr. Arist. de admirandis. Ambr. Mofocio, qui & Hiberus dictus: purantque His articulum Græcum initio additum, ut e duabus composita vox sit *Hispania*, quasi *Pania* Provinicia. Suspicio ita fonsisse Didacum Mendoza, celebrem avi nostri virum.

A. Crederem per jocum, ab illo inventum ac prolatum, nisi scriptum ab eo reperisse in Granatensis defensionis narratione, ubi diceris, ac jocis locus non est. Et tametsi quidam Pana Deum Hispaniæ nomen putent indidisse, mihi tamen fabulæ iostar visum, ut reliqua de Baccho Poetis jaftata. Nam de Græco * articulo, ritas Pro quem subjungentem illi nominant, ἡ, ἡς, refelle-vinciae.

Ann. Chr.
621.

Ann. 649.

Arist. de
admirandis.
Ambr. Mo-
ralis de An-
tiquit. Hisp.

* Ino
ἵσπανις
verius,
quasi ra-
re

re nihil attinet, nisi adferant ad comprobandum certiora. Adferamus nunc Regis *Vuambæ* nomisnata, qui vulgo *Bamba* nominatur. Quo etiam regnante diœceseon Hispania facta divisione est in Toletano Concilio XI. ut in Historia universa legitur Alfonsi Regis, Sapientis cognomento; et si Rodericus Archiepiscopus Toletanus divisionis ejus non meminit, hujus nummi a ceterorum Regum imagine differunt. Præter caput enim manus est Crucem tenens, adscriptumque: I. D. NMN. VVAMBÆ. R. pro *In Dei nomine Vuambæ Rex*. In altera parte crux cum gradibus visitur, ut in aliis Gothicis nummis, cum litteris: + PIVS. TOLETO. Post *Ervigii* Regis temporibus habita Synodus XIII. Toletano, anno DCLXXXIII. quarto regni anno. In sequenti vero anno XIV. habita Synodus. Hujus Regis nummi sunt facie rudi arte sculpta, ac litteris: I. D. NMN. ERVIGIVS R. In aversa parte Crux, cum gradibus, adscriptumque: + TOLETO PIVS. Egizæ Regis variis habentur nummi, sed insculptum Egica, qui & in Conciliis, scriptisque Chronicorum libris vario flexu scribitur, ut in *re canis* nomine princeps designat, ut & Vuambæ, & Livia, & Svinthila, aliaque nomina in terminata gignendi casu formant *Vuambanis*, *Livuanis*, & *Svinthilanis*. Hujus anno regni primo Concilium fuit Toletanum XV. Christi anno DCXXCVIII. Nummi illius partim Crucem ferunt, litterasque: TOLETO PIVS. Sed facies barbata, manusque melius quam in superioribus spectatur. Titulus circumscribitur: I. D. NMN. EGICA. R. pro *In Dei nomine Egica Rex*. In aliis ejusdem nummis hinc quidem gemina facies Crucem aspiciens, in medio utriusque positam, ac circumscriptum: + IN. D. NMN. EGICA. R. In aversa autem parte nota est Toleti urbis in orbem sic inscripta: